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ناشران عربستانی مشتاق حضور در نمایشگاه کتاب تهران

عبدالله‌بن سعودالعنزی، سفیر عربستان سعودی در تهران: مجال فرهنگی یکی از بهترین امکانات ارتباط 
2کشور است. بسیاری از ناشران عربستان مشتاق بودند که در نمایشگاه کتاب تهران شرکت کنند، اما زمان 

کافی برای هماهنگی حضور در نمایشگاه فراهم نشد.

بن تخفیف شهرداری برای نوجوانان کتابخوان
حمیدرضا خونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران: نوجوانان با حضور در نمایشگاه 
کتاب می‌توانند با ارسال عدد ۱۰۰ به سامانه پیامکی ۲۰۰۰۱۸۳۷ لینک ثبت‌نام در باشگاه کتابخوانی نوجوانان 

شهر تهران را دریافت کنند که بعد از ثبت‌نام، بن‌های تخفیف به آنها داده می‌شود.‌

تعظیم مقاومت مردم منطقه با حضور یمن در نمایشگاه کتاب
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: حضور برادران عزیز و مجاهدم از یمن، نشان‌دهنده 
رویکرد عملی نمایشگاه کتاب تهران در تعظیم مقاومت بزرگ مردم منطقه و دلاوری‌های این مجاهدان صبور 
است. یمن عزیز، امروز درس مقاومت و جهاد را به همه مسلمانان عالم و همه مستضعفان در دنیا داده است.

فروش 74میلیاردی نمایشگاه کتاب در 2روز
علی رمضانی، قائم‌مقام و سخنگوی سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران:  تا پایان روز دوم 
نمایشگاه، پنج‌شنبه ۲۰ اردیبهشت، در بخش حضوری جمعا ۵۲میلیارد تومان فروش داشتیم. همچنین در 

بخش مجازی نمایشگاه مجموع فروش ۲۲میلیارد تومان بوده است.
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 همشهری را در نمایشگاه کتاب
 دنبال کنید

نام کتاب: مهندسی اجماع
موضوع: فهم پروپاگاندا در عصر رسانه‌ای اجتماع

نویسنده: ساموئل وولی
مترجم: عباس رضایی ثمرین 

تعداد صفحه: 228صفحه 
قیمت: 210هزار تومان 

نام کتاب: قاتلان حقیقت
موضوع: چگونه با دروغ‌رسانی بجنگیم و از 

واقعیت حراست کنیم؟
نویسنده: لی مک اینتایر

مترجم: مریم تقی‌خانی و مهدی فروتن آغمیونی
تعداد صفحه: 82صفحه

قیمت: 100هزار تومان

نام کتاب: اشتباه‌پراکنی
موضوع: نویافته‌هایی درباره محیط اطلاعاتی 

نویسنده: اوییوسا اومورجی، کرستی رایل
مترجم: مهدی فروتن آغمیونی

تعداد صفحه: 115صفحه
قیمت: 99هزار تومان

نام کتاب: سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی
موضوع: تناقض‌ها و بحران‌ها

نویسنده: یوتا هایدر و اولاف سوندین
مترجم: دکتر لیلا نیرومند و مهدی فروتن‌آغمیونی

تعداد صفحه: 242صفحه
قیمت: 180هزار تومان

نام کتاب: فراتر از اخبار جعلی
موضوع: کشف حقیقت در جهان اشتباه‌پراکنی

نویسنده: جاستین پی.مک برایر 
مترجم: عاطفه رضوان‌نیا

تعداد صفحه: 343صفحه
قیمت: 260هزار تومان

نام کتاب: رسانه‌های اجتماعی حقیقت 
و خودمراقبتی 

موضوع: در رویارویی با فناوری‌های دیجیتال 
نویسنده: دایانا استیپینکا
مترجم: فاطمه پیرهادی

تعداد صفحه: 133صفحه 
قیمت: 100هزار تومان

نام کتاب: رسانه‌های اجتماعی
 و نظم جهانی پساحقیقت

موضوع: سازوکار جهانی دروغ‌سازی‌
نویسنده: گابریل کوزنتینو
مترجم: حبیب راثی‌تهرانی
تعداد صفحه: 185صفحه

قیمت: 150هزار تومان 

نام کتاب: اتاق خبر پلتفرمی
موضوع: ملزومات تحول دیجیتال در نسل 

جدید تحریریه‌ها
نویسنده: جواد دلیری با پیشگفتار دکتر 

یونس شکرخواه
مترجم: ------

تعداد صفحه: 272صفحه
قیمت: 250هزار تومان

نام کتاب: خبرسازان
موضوع: ارتباطات و رسانه

نویسنده: فرانچسکو مارکنی
مترجم: علی شاکر
تعداد صفحه: 171

قیمت: 130هزار تومان

نظام فکری و مبانی

 ارائه نظام هماهنگ تفکر اسامی و آشکار‌سازی‌ قوت فکر 
اسلامی در قیاس با مکاتب بشری / شامل 6کتاب: انسان و ایمان، 
جهان‌بینی توحیدی، وحی و نبوت، انسان در قرآن، جامعه و تاریخ، 

زندگی جاوید یا حیات اخروی

ناشر: صدرا
شهید مطهری

مقدمه‌ای بر جهان‌بینی اسلامی

 ارائه منظومه فکری رهبر انقلاب در مباحث 
کلان اعتقادی و معارفی که از مبانی تا 

امتدادهای اجتماعی را دربردارد 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن

رهبری

سیره و تاریخ

اخلاق و سلوکمکتب سیاسی و اجتماعی

سخنرانی‌های مهم و نامه‌ها و پیام‌های تاریخی حضرت امام در آخرین 
سال‌های حیات‌شان، پیرامون تضاد و اختلاف اسام ناب محمدی و 
اسام آمریکایی که درک درست از آن، راهگشای بسیاری از شبهات 

نسل امروز است

ناشر: معارف

جدال دو اسلام؛ جدال اسلام
 ناب محمدی)ص( و اسلام آمریکایی 

/خلاصه جلد 21 صحیفه امام خمینی)ره(

مروری بر مستندات قرآنی و معارف انقاب اسامی مندرج در پیام 
تاریخی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نخستین سالگرد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره(؛ بیان مبانی انقلاب اسامی و تکالیف و تعهدات مردم 

نسبت به انقلاب و نظام

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

عهد مشترک

زندگی با کتاب
چه کتابی بخوانیم تا  تحلیلگر انقلابی شویم؟

 تحلیلی عمیق از مفهوم صبر که نه‌تنها تسلیم سلطه ظالم نمی‌شود 
بلکه سنگین‌ترین موانع و بزرگ‌ترین مشکلات با سهولت و نتیجه‌گیری 
صددرصد، برطرف می‌شود و به‌عبارتی مبارزه پنهانی مقاومت آدمی در راه 

تکامل، در برابر انگیزه‌های شرآفرین 

ناشر: انقلاب اسلامی
مقام معظم رهبری

گفتاری در باب صبر

تحلیل سیره ائمه به‌عنوان یک انسانی که 250سال عمر کرده و در 
اوضاع مختلف، رفتار متناسب با آن زمانه دارند اما یک هدف واحد بر 
همه آنها حاکم است و آن تلاش برای تحقق حکومت اسلامی است 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

انسان 250ساله )حلقه 2(

 مروری بر تاریخ و خصوصیات مقاطع مهم انقلاب:آغاز نهضت تا قیام 
15خرداد-تا رحلت فرزند امام خمینی)ره(- تا بازگشت امام به ایران و پیروزی-

تا‌کنون / تفسیری الهی و قرآنی از انقلاب اسلامی با 15آیه سیاسی قرآن

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

فشرده‌ای از تاریخ انقلاب اسلامی

 بررسی 5 شاخصه انقلاب اسامی ایران: ضرورتی برای احیای اسام؛ 
انقلابی تاریخ‌ساز؛ پایبندی به اصول انقاب؛ حرکت در مسیر اهداف 
انقاب، نشان‌دهنده موفقیت انقاب؛ قوت رهبری و حضور مردمی 

عناصر تداوم انقلاب 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

عصر انقلاب اسلامی

تبیین مفاهیمی از قبیل آزادی معنوی و اجتماعی، 
عبادت، توبه، هجرت، جهاد در 2 بعد فردی و اجتماعی

ناشر: صدرا
شهید مطهری

آزادی معنوی

رهبر معظم انقلاب اسلامی را شاید بتوان یکی از مسلط‌ترین رهبران سیاسی جهان بر دنیای کتاب 
دانست؛ کسی که مرور خاطراتشان نشان می‌دهد چگونه در طول حیات پربرکت خود همواره با کتاب 
زندگی کرده‌اند و البته انس با کتاب و توسعه فرهنگ کتابخوانی در جامعه و به‌خصوص در بین جوانان را 

همواره مطالبه کرده‌اند. راهنمایی برای توسعه فرهنگ کتابخوانی را در این 2صفحه روزنامه همشهری می‌توانید بخوانید.

چگونه قدرت 
تحلیل سیاسی 
پیدا کنیم؟

 ضرورت تحلیل سیاسی و اجتماعی 1

سبک زندگی افراد به‌شدت 
الگوهاست.  تحت‌تأثیر 
الگوی زندگی شیعی، انبیاء 
و امامان هستند که همگی 
شخصیت‌هایی سیاسی و 

اجتماعی بوده‌اند.

رشد معنوی، مقوله‌ای ارادی است و جامعه و حکومت 
در تغییر اراده افراد تأثیر جدی دارند.

سبک زندگی افراد مرتبط است با ماموریت اجتماعی آنها و انتخاب 
ماموریت اجتماعی محتاج رویکرد سیاسی و اجتماعی است.

رشد معنوی انسان‌ها گره خورده به اتصال و کمک 
امام معصوم)ع( و نصرت امام نیاز به رویکرد سیاسی 
و اجتماعی دارد.

تغییر، رشد و ارتقای افراد باعث پیشرفت 
جامعه می‌شود و برای پیشرفت جامعه، 
محتاج ارتقای رویکرد سیاسی و اجتماعی 

هستیم.

 ضرورت فکر 2

نداشتن فکر باعث می‌شود قدرت 
تحلیل‌های کلان و راهبردی سیاسی و 

اجتماعی نداشته باشیم.

رهبری بارها و بارها مسئله امروز نسل جوان و 
دانشجوی ما را مقوله »فکر« دانسته‌اند.

نداشتن فکر باعث می‌شود در فضای پر حجم 
رسانه‌ای موجود، تسخیر شویم.

نداشتن فکر باعث می‌شود در طراحی 
حرکت دچار حرکت های زیگزاگی شویم.

نداشتن فکر باعث می‌شود قدرت 
موضع‌گیری درست در پدیده‌های 

پیرامون و وقایع روز را نداشته باشیم.
نداشتن فکر باعث می‌شود فاصله معناداری 

بین ما و رهبران انقلاب اسلامی شکل بگیرد.

رجوع به این افراد به‌وسیله کتاب‌های آنها، بهترین کمک و زمینه‌ساز 
برای کسب اندیشه و قدرت تحلیل است.

 ضرورت مطالعه آثار اندیشمندان 
اهل فکر و اندیشه بودن مثل همه امور دیگر نیاز به استاد راه و مربی دارد. 3

4 ضرورت مطالعه مکتب فکری امامره 
اگر ضرورت رویکرد سیاسی و اجتماعی را بپذیریم، نیاز به شناخت اندیشه رهبران دوران جدید 

انقلاب اسلامی داریم.

رهبران انقاب اسامی، هم خود استاد فکر و 
اندیشه بوده و هم با تکرار زیاد، افرادی را معرفی 

کرده‌اند.

در جامعه ولایی آشنایی فکری برای همفکری با رهبران 
جامعه یکی از لوازم هماهنگی و انسجام ولایی است.

5 طرح کلی اندیشه‌های پشتیبان تحلیل سیاسی و اجتماعی 

مکتب سیاسی و اجتماعی 
 همه آن حرکت معنوی اگر توسط یک جامعه و امت انجام شود، جوهره اصلی پیشرفت آنها را شکل می‌دهد.

 آن حرکت معنوی، تبدیل به اصول کلی پیشرفت جامعه در همه ابعاد خواهد شد.
 این اصول کلی پیشرفت جامعه، همان مکتب سیاسی و اجتماعی را شکل می‌دهد.

 مکتب سیاسی و اجتماعی متکی به آن نظام اخلاقی و سلوکی و آن نظام فکری معارفی است.
 مکتب سیاسی و اجتماعی اصول تحلیل و تبیین وقایع پیرامون مان را به ما خواهد داد.

نظام اخلاق و سلوک معنوی 
 همه، دانایی‌هایی را برای حرکت نیاز داریم. حرکت انسان باید متوجه تمام ابعاد وجودی او باشد.
 حرکت همه‌جانبه به‌سوی خدای متعال، نیاز به یک طرح جامع و منسجم دارد.
 جوهره اصلی این طرح جامع، یک تغییر معنوی، باطنی و سلوکی به سمت خدای متعال است.
 این سلوک معنوی یک نظام هنجاری و ارزشی را شکل می‌دهد که بر همه رفتارهای ما سایه خواهد انداخت.

3

نظام معارف 
 نگرش ما به هستی و عقاید و اندیشه‌های ما بر همه دانایی های دیگرمان سایه می‌اندازد.

 نگرش و معرفت برای هر تغییری ضروری است. به تعبیر امیر المومنین)ع(: »ما من حرکه الا و انت محتاج 
فیها الی المعرفه«

 ما نیاز به اندیشه‌هایی کلان، جامع، منسجم، ممتد تا حیات جمعی و تمدنی خود داریم.
 تولیدات علمی وجود دارد که در این جهت می‌تواند ما را تجهیز کند.

1

تاریخ و سیره
 تاریخ، محصول حرکت بشریت و جوامع انسانی است.
 مراد از سیره، سبک زندگی و مدیریت امت و جبهه حق توسط رهبران الهی است.
 آنچه در 3 مرحله قبل فرا گرفتیم به نحو انضمامی، در عمل و در عینیت در شمایل تاریخ و سیره بروز پیدا می‌کند.
 مطالعه تاریخ و سیره می‌تواند فهم عینی‌تری از تجربه‌ها و اندیشه‌های لازم برای تحلیل امور و پدیده‌ها به ما بدهد.

4محور اندیشه‌های پشتیبان در 
3سطح مطالعه می‌شود؛ ضروری، 
تکمیلی و عمیق

برای هر سطح، حداقل 
کتاب‌هایی که لازم است 

دیده شود، بیان می‌شود.

در کنار کتاب‌های اصلی، مجموعه‌ای از کتاب‌ها برای 
مطالعه بیشتر در نظر گرفته می‌شود.

6 طرح کلی مطالعات بر پایه مکتب فکری امامره 

4

2

تکالیف سه گانه حوزه 
کتاب از منظر رهبر معظم انقلاب

دقیقا 30سال پیش و در جریان بازدید رهبر معظم 
انقلاب اسلامی از هفتمین دوره نمایشگاه کتاب تهران، 
ایشان تکالیف سه‌گانه‌ای برای حوزه کتاب بر شمردند؛ 
»اول اینکه بایستی در عرصه‌های فکری مختلف، کتاب 

تولید کنیم‌ آن‌هم کتاب خوب، دوم اینکه کتابخوانی 
به‌عنوان یک سنت رایج در‌آید‌ به‌طوری که همه قشرها در 

کشور کتابخوان شوند.« در آن سال ایشان با اشاره به 
اینکه کتاب بی‌فایده، یعنی مضر، فرمودند تکلیف 

سومی که ما در زمینه کتاب بر عهده داریم، 
نقد و بررسی کتاب است.

علی ترابیگزارش
روزنامه‌نگار

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو

مطالعه چراغ راه پیشرفت
 یک توصیه‌ای که ما همیشه می‌کردیم، ]یعنی[ مسئله 

کتابخوانی و نهضت کتابخوانی خیلی در بین 1
مجموعه‌های دانشجویی رواج مطلوب را نداشته. من این را باز 
هم تأکید می‌کنم: شما احتیاج دارید بخوانید، احتیاج دارید 
بدانید. )حالا من ان‌شا‌الله اگر فرصت شد عرض خواهم کرد( 
شما نهضت کتابخوانی باید راه ‌‌بیندازید، واقعا کتاب بخوانید، 

مطالعه کنید. 98/3/1 بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان
 یکی از مشکلات ما تنبلی است. مسئله مطالعه و 

کتابخوانی مهم است. در جامعه ما بی‌اعتنایی به کتاب 2
وجود دارد. گاهی آدم می‌بیند در تلویزیون از این و آن سؤال 
می‌کنند: آقا شما چند ساعت در شبانه‌روز مطالعه می‌کنید، یا 
چقدر وقت کتابخوانی دارید؟ یکی می‌گوید 5دقیقه، یکی 
می‌گوید نیم‌ساعت! انسان تعجب می‌کند. 1391/7/20 بیانات 

در دیدار معلمان و استادان دانشگاه‌های خراسان شمالی.
  ما باید جوانان را به کتابخوانی عادت دهیم، کودکان را 

به کتابخوانی عادت دهیم؛ که این تا آخر عمر 3
همراهشان خواهد بود. کتابخوانی در سنین بنده - که البته بنده 
چندین برابر جوان‌ها کتاب می‌خوانم - غالبا تأثیرش به‌مراتب 
کمتر است از کتابخوانی در سنین جوان‌ها و شما عزیزانی که 
اینجا حضور دارید. 1391/7/20 بیانات در دیدار معلمان و 

استادان دانشگاه‌های خراسان‌شمالی.
 طلبه باید دستش از کتاب رها نشود؛ کتاب بخواند، 

همه جورش را بخواند. این ذخیره حافظه را که 4
بی‌نهایت دارای ظرفیت است، هرچه می‌توانید، در دوره جوانی 
پرکنید. این منبع قیمتی ارزشمند را از اطلاعات ارزشمند، از 
آگاهی‌های مفید و لازم در زمینه‌های مختلفی که برای تبلیغ 
به آنها احتیاج دارید، هرچه می‌توانید، انباشته کنید. 
1391/7/19 بیانات در دیدار علما و روحانیون خراسان شمالی.

  باید پدرها و مادرها، بچه‌ها را از اول با کتاب محشور 
و مأنوس کنند. حتی بچه‌های کوچک باید با کتاب 5

انُس پیدا کنند. باید خرید کتاب، یکی از مخارج اصلی 
خانواده محسوب شود. اول کتاب را مثل نان و خوراکی و 
وسایل معیشتی لازم بخرند؛ بعد که این تأمین شد به زواید 
بپردازند. 1374/2/26 مصاحبه در پایان بازدید از نمایشگاه 

کتاب.
کاسب یا کشاورز هستند وقتی به خانه می‌آیند، بخشی 6 افرادی که کار روزانه دارند مثلا کارمند اداری، کارگر، 
از زمان را ولو نیم‌ساعت برای کتاب‌خواندن بگذارند. چقدر 
کتاب‌ها را در همین نیم‌ساعت‌ها می‌شود خواند! بنده شاید 
صدها جلد کتاب را همین‌طور در این فاصله‌های کوتاه 
10دقیقه‌ای خوانده‌ام. 1372/2/21 بیانات در مصاحبه 

صداوسیما، در ششمین »نمایشگاه بین‌المللی کتاب«.
 کتاب، مقوله بسیار مهمی است. من البته به کارهای 

هنری و تصویری، تلویزیون یا سینما یا از این قبیل 7
مقولات، خیلی اعتقاد دارم؛ اما کتاب، نقش و جایگاه مخصوصی 
دارد. جای کتاب را هیچ‌چیز پر نمی‌کند و باید کتاب را ترویج 
کرد. 1372/2/21 بیانات در مصاحبه صداوسیما، در ششمین 

»نمایشگاه بین‌المللی کتاب«.
 من می‌بینم که متأسفانه کتاب در جامعه ما، آن مقدار 

که شأن این جامعه اقتضا می‌کند، رواج ندارد. سابقه 8
فرهنگی و تاریخی ما خیلی زیاد است. جامعه ما اساسا جامعه‌ای 
پخته و بالغ شده است؛ یک جامعه ابتدایی و بدوی نیست. مردم 
ما باید بیش از این با کتاب آشنا باشند. 1374/2/26 مصاحبه 

در پایان بازدید از نمایشگاه کتاب.
  ببینند بیشترین کتابخانه‌ها در کدام شهر است؛ در 

کدام محله است؛ مربوط به کدام قشر از مردم است و 9
آنها مورد تشویق قرار گیرند. یعنی هرآنچه مربوط به 
کتاب و کتابخانه و کتابخوانی و تولید کتاب است، مورد توجه 
و تشویق و تقدیر قرار گیرد. 1372/2/21 بیانات در مصاحبه 

صدا و سیما، در ششمین »نمایشگاه بین‌المللی کتاب«.
کتابخوانی باید یک سیره و سنت رایج بین مردم ما  بشود. کتاب بخوانند و به فرزندانشان هم یاد بدهند. 10
خانم‌ها در خانه کتاب بخوانند و معلومات بیندوزند. البته در 
کنار این مسائل، باید به فکر باشیم و دغدغه نوع کتاب‌هایی 
که تولید می‌شود نیز در ما باشد. باید کتاب خوب تولید شود. 
1372/2/21 بیانات در مصاحبه صدا و سیما، در ششمین 

»نمایشگاه بین‌المللی کتاب«.
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